Протокол № 3

заседания Президиума Международной ассоциации общественных

объединений «Международная федерация городошного спорта»

(МАОО «МФГС»)

Дата проведения: 11 декабря 2023 года.

Время начала: 21.00 ч. (время московское).

Время окончания: 22.45 ч. (время московское).

Место проведения: г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8. (СКАЙП)

Присутствовали: 12 членов из общего количества 15 членов

Президиума Международной ассоциации общественных объединений

«Международная федерация городошного спорта» (далее – Федерация,

МФГС):

№ Наименование: Ф.И.О. Делегата

1.  Республика Беларусь

Березнева Е.В.

2.  Жаворонкова Г.М.

3.  Кулак А.А.

4.  Попова Л.Г.

5.  Российская Федерация

Павлова Н.В.

6.  Духанин В.М.

7.  Елисеева Н.А.

8.  Облогин С.И.

9.  Тихомиров В.В.

10.  Федеративная Республика Германия Кривошеев К.

11.  Роммель В.

12.  Шайфель Р.

Отсутствовали:

 Кыргызская Республика - Атыканов К.О., Республика Казахстан -

Бекибаев А.Ж., Россия – Горбатых А.В..

Присутствуют приглашенные лица: Российская Федерация –

Ватагин А.В., исполнительный директор МАОО «МФГС»

2

 По поручению президента МФГС заседание Президиума ведет

исполнительный директор МФГС А.В. Ватагин

Слушали: Ватагина А.В. с предложением на основании п. 4.17 Устава

Федерации признать заседание Президиума правомочным. При этом

Президиум вправе принимать решения по вопросам, включённым в повестку

дня заседания, простым большинством голосов.

Постановили: Кворум имеется. Заседание Президиума правомочно.

Голосовали: «За» - 12 единогласно.

Поступило предложение избрать председателем заседания Президиума

Ватагина А.В., секретарем заседания Президиума, ответственным за подсчет

голосов Попову Л.Г.

Постановили: Избрать председателем заседания Президиума

Ватагина А.В., секретарем заседания Президиума, ответственным за

подсчет голосов Попову Л.Г.

Голосовали: «За» - 12 единогласно.

Слушали: Ватагина А.В., с предложением утвердить следующую

повестку дня заседания Президиума Федерации:

Повестка дня:

1. О подготовке к проведению чемпионату мира в Республике

Беларусь.

2. Утверждение Правил соревнований МАОО «Международная

федерация городошного спорта».

3. Утверждение Календарного плана спортивных и физкультурных

мероприятий Международной Федерации городошного спорта на 2024 год.

Решили: Утвердить предложенную повестку дня заседания

Президиума Федерации.

Голосовали: «За» - 12 единогласно.

По первому вопросу повестки дня выступил Первый вице-президент

Кулак А.А. с информацией о проводимых Общественным объединением

«Белорусская федерация городошного спорта» мероприятиях по подготовке

к проведению чемпионата мира на территории Республики Беларусь.

Обсудили возможность участия спортивных команд в предстоящих

соревнованиях и Регламент чемпионата мира.

Решили:

1. Первому вице-президенту Кулаку А.А. совместно с ОО

«Белорусская федерация городошного спорта» составить План подготовки к

IX чемпионату мира по городошному спорту и представить его для

рассмотрения в Президиум МАО «МФГС». (До 20 февраля 2024 года)

2. Председателю спортивно-технической комиссии Духанину В.М.

совместно с членами Президиума МАО «МФГС» подготовить Регламент

чемпионата мира по городошному спорту и представить его на утверждение

Президенту МАО «МФГС». (До 10 февраля 2024 года)

3

3. Начальнику организационно-методического отдела Поповой Л.Г.

совместно с членами Президиума, отвечающими за международное

сотрудничество подготовить предварительный список стран, команды

которых планируют участие в чемпионате мира в 2024 году. (До 01 апреля

2024 года)

Голосовали: «За» - 12 единогласно.

 По второму вопросу повестки дня слушали председателя

спортивно-технической комиссии Духанина В.М. с информацией об

изменениях и дополнениях, внесённых в Правила соревнований МАОО

«Международная федерация городошного спорта».

Обсудили отдельные предложения  по содержанию Правил.

Решили:

Утвердить Правила соревнований МАОО «Международная федерация

городошного спорта» в новой редакции.

По третьему вопросу повестки дня с информацией выступил Первый

вице-президент Кулак А.А., в которой довёл проект Календарного плана

спортивных и физкультурных мероприятий Международной Федерации

городошного спорта на 2024 год.

Решили:

Утвердить Календарный план спортивных и физкультурных

мероприятий Международной Федерации городошного спорта на 2024 год.

Голосовали: «За» - 12 единогласно.

Председатель собрания                                                                     А.В. Ватагин

Секретарь собрания                                                                          Л.Г. Попова